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Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Za kogo ludzie uważają Syna Człowieczego?
Ewangelia (Mk 8, 27-35)

W dzisiejszym fragmencie Ewangelii wsłuchujemy się w rozmowę Pana Jezusa 
z uczniami. Słyszymy, jak Jezus zadaje im ważne pytanie: Za kogo ludzie 
uważają Syna Człowieczego? Apostołowie niczym świetni reporterzy 
telewizyjni odpowiadają: Jedni za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni 
za Jeremiasza albo za jednego z proroków. Jakże łatwo jest odpowiadać 
za innych, mówić, co inni sądzą i myślą. Natomiast Jezus nie poprzestaje na 
pierwszym pytaniu. Stawia kolejne, o wiele głębsze: A wy za kogo Mnie 
uważacie? Tu już nie jest tak łatwo dać odpowiedź. Być może w tym momencie 
zapadła głęboka cisza. Być może uczniowie bali się dać odpowiedź, no bo, 
co inni teraz o mnie pomyślą. To był dla nich sprawdzian wiary. Sytuację ratuje 
Szymon Piotr, który wyznaje: Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego. Wyznanie 
tej prawdy przez Piotra nie przychodzi samo z siebie i nie byłoby możliwe, 
gdyby nie jego otwartość na Boże działanie. 
Dzisiaj Jezus kieruje to samo pytanie do mnie i do ciebie: Kim naprawdę jestem 
dla ciebie? Czy potrzebujesz Mnie tylko wtedy, gdy jest ci trudno? Jaki wpływ 
mam na twoje życie? Czy rzeczywiście jestem dla ciebie Panem 
i Zbawicielem?

 
Kim jest Jezus?

Wiara w pytaniach i odpowiedziach

Jezus narodził się najprawdopodobniej w roku 6. przed 

początkiem ery chrześcijańskiej, jego Matka miała na imię 

Maryja. Żył w epoce pełnej niepokojów; Palestyna była zajęta 

przez Rzymian, którym przeciwstawiały się żydowskie 

stronnictwa polityczne. Zamożne rodziny duchownych, 

z których wywodziło się wielu znakomitych kapłanów, 

zdecydowały się na współpracę z najeźdźcą, faryzeusze kładli 

nacisk na moralność, eksponując rolę rytuałów, Zeloci 

przeciwstawiali się zbrojnie Rzymowi i chcieli odzyskać ziemię  

daną niegdyś przez Boga narodowi wybranemu. Jezus znał 

wszystkie te grupy, ale wybrał  inną, nową drogę.

Od początku swej działalności Jezus uzdrawiał chorych, 

chromych, sparaliżowanych. To był konkretny znak nowego 

życia, które przyniósł ludziom. Nauczał także, nawołując do 

miłości Boga i  bl iźniego, pokoju, sprawiedliwości, 

przebaczania, dobra. Czynił również rzeczy gorszące 

współczesnych mu ludzi, np. uzdrawiał w dzień szabatu, kiedy, 

wedle prawa żydowskiego, należało wypoczywać. Pomagał 

ludziom z różnych grup społecznych. Przyniesiona przez Niego 

Dobra Nowina skierowana była do wszystkich ludzi bez 

względu na ich religię, zasady postępowania czy pochodzenie. 

Ponadto Jezus miał szczególny osobisty kontakt z Bogiem, 

którego nazywał Ojcem. I wreszcie, Jezus odpuszczał grzechy, 

choć tylko Bóg mógł je odpuszczać.

Źrodło:” Wiara w pytaniach i odpowiedziach. Przewodnik chrześcijanina”, 

wyd. Jedność, Kielce 2015

październik 2019 – wizyta Sióstr 
Misjonarek św. Piotra Klawera pracujących 
w Nigerii oraz warsztaty dla dzieci ze Szkoły 
Podstawowej przygotowane przez 
wolontariuszy Młodzi Światu.

Ostatnie 5 lat z życia Parafii

2023 – rozpoczęcie wielkopostnych nocnych dróg krzyżowych ulicami 
Michałowic i okolic; wystawa „Cuda Eucharystyczne” oraz świadectwo doktor 
Barbary Engel; wybór nowej Rady Parafialnej; otrzymanie z WFOŚiGW 
wsparcia finansowego na termomodernizację budynku kościoła; Rekolekcje 
„Oddanie 33"; pielgrzymka do Ludźmierza, Bachledówki i Zakopanego; 
parafialne kolędowanie ze scholą.

2022 – rozpoczęcie nocnego czuwania - Godziny świętej; rozpoczęcie 
nawiedzania rodzin przez figurę św. Józefa; wprowadzenie relikwii 
św. Maksymiliana Kolbego; pielgrzymka do Niepokalanowa; rozpoczęcie 
kompleksowego remontu świątyni; powstanie szóstej róży różańcowej kobiet; 
pomoc ukraińskim rodzinom w Szeginiach; peregrynacja figury św. Michała 
Archanioła; pożegnanie ks. Bartłomieja Romana; powitanie ks. Kacpra 
Nawrota.

2020 – trudny czas epidemii; renowacja 
Kaplicy Miłosierdzia; powstanie Kręgu 
Biblijnego; otrzymanie przez Parafie relikwii 
św. Siostry Faustyny.

2021 – nabożeństwa ku czci św. Józefa 
Oblubieńca Maryi (Rok św. Józefa); powstanie 
piątej róży różańcowej kobiet i pierwszej róży 
męskiej; pożegnanie ks. Norberta Saroty 
i powitanie ks. Bartłomieja Romana; pielgrzymka do Kalwarii Pacławskiej.

2024 –  pielgrzymki do Częstochowy, Gidli, Leśniowa, Wadowic, 
Kalwarii Zebrzydowskiej; koncert zespołu z Wilna „Pod Kasztanem”; 
spotkanie z misjonarzami z Afryki; nagranie do programu TVP3 Blisko 
Ciebie

       18 września - Święto św. Stanisława Kostki, 

Bóg w swoim miłosierdziu prowadzi dzieło zbawienia, 

zapraszając do współpracy Maryję. Początkowo niepewność, 

lęk przed niezrozumiałą przyszłością i porzuceniem osobistych 

zamierzeń ustępuje posłuszeństwu i zaufaniu. A stało się to, 

gdy samotnie trwała w skupieniu i modlitwie. Pierwszym 

posłańcem był anioł, bo aniołowie są tymi dobrymi duchami, 

które są najbliżej ludzi, by im pomagać w dobrym, chronić 

przed złem i przekazywać wolę Ojca. Ich zadaniem jest 

wskazywać Boga i pociągać na drogę prowadzącą ku Niemu. 

Pobudzać serce ludzkie do wszelkiego dobrego czynu: 

do otwarcia się na przyjęcie Boga i ufne oddanie się Jego 

miłości i mądrości.
Nie zapominaj więc o aniołach, którzy są najlepszymi twoimi 
przyjaciółmi. Trwaj w skupieniu i modlitwie w ich otoczeniu, 
aby Bóg wypełnił cię sobą. Abyś była zdolna przyjąć Jego wolę.

1. Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie.

„Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się stanie według słowa 

twego!”(Łk 1,26-28).

Tajemnice różańcowe



Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.
Adres: 32-091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 376 78 88; www.parafiamichalowice.pl

Do użytku
wewnętrznego

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
NA XXIV NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ - 15.09.2024

Zbliżamy się do jubileuszu naszej Parafii. Zachęcam do obejrzenia  
wystawy, która będzie w świątyni przez najbliższe 2 niedziele.  

Po Mszy świętej zapraszam Wszystkich na słodką niespodziankę oraz 
koncert Orkiestry Echo z Michałowic. 

Dziś po każdej Mszy świętej przedstawiciele Rady Parafialnej 
rozprowadzają pamiątkowe cegiełki i książki. Wszystkie zebrane przy tej 
okazji datki, w całości zostaną przekazane na renowację portalu i  drzwi. 

Panie z Rady Parafialnej, kół różańcowych, Stowarzyszenia Nadzieja 
Michałowic oraz przyjaciele parafii przygotowują kiermasz ciast, 
przetworów z darów lata oraz pięknych ozdób rękodzieła. Po każdej 
Mszy Świętej można będzie zakupić smakowite dodatki do niedzielnej 
kawy lub obiadu.

W przyszłą niedzielę zapraszam na uroczystą Mszę świętą 
o godz. 12:00. Modlitwie w intencji parafian będzie przewodził 
ks. bp Robert Chrząszcz. Niech liczny nasz udział w uroczystości będzie 
wyrazem łączności ze wspólnotą i hołdem złożonym Panu Bogu, Matce 
Najświętszej – naszej Patronce za dar kościoła i parafii. 

Pełna treść ogłoszeń na stronie .www.parafiamichalowice.pl

Krakowiacy, zwani też Krakusami lub ludem 
krakowskim to grupa etnograficzna szczególnie 
opisywana i podziwiana w XIX wieku za urodę 
fizyczną, gospodarność, siłę moralną, rozum 
i  p o b o ż n o ś ć .  Wi ą z a ł o  s i ę  t o  z  f a k t e m 

zamieszkiwania w pobliżu Krakowa - centrum politycznego 
i kulturowego ziem polskich. Tym, co wyróżniało lud krakowski była 
tradycja, kultura, w tym budownictwo, strój i obrzędowość. Grupa 
Krakowiaków jest przez etnografów dzielona na Krakowiaków 
zachodnich i wschodnich, zaś kryterium podziału stanowiły elementy 
kultury ludowej i różnice w stroju ludowym, jak np. różnorodność 
chłopskiego stroju, męskich sukman itp. Umowna granica między 
wspomnianymi grupami przebiegała na linii miast Jędrzejowa, 
Miechowa, Proszowic, Koszyc. Uwzględniając ten XIX-wieczny 
podział, mieszkańców współczesnej gminy Michałowice można uznać za 
Krakowiaków zachodnich. Od czasu zorganizowania komory celnej 
Michałowice stały się ważnym punktem, do którego zmierzali wszyscy 
udający się z północy do Galicji, a mieszkańców określano jako 
„zapaśników” lub „kordoniarzy”, czyli mieszkających „za pasem 
granicznym” lub „za kordonem”. Mieszkańcy Michałowic 
wykorzystując bliskość przejścia granicznego trudnili się rolnictwem 
i handlem tzw. furmanieniem, wożąc usługowo zboże i inne towary 
sprzedawane później na Kleparzu. Furmanienie traktowane jako 
uzupełnienie gospodarowania na roli pozwalało na wzbogacenie się 
i dokupienie ziemi.

Źródło: na podstawie B.Krasnowolski, R.Hołda 

„Nad Dłubnią, monografia Gminy Michałowice” 

tom III, Michałowice 2019

Kultura ludowa naszej okolicy - 
Michałowice na przełomie XIX 

i XX wieku
Okolica i jej mieszkańcy

Bliżej Świętych...

Święta Matka Teresa z Kalkuty (cz. 3)

Duch Matki Teresy zawsze podążał pod prąd. Uczyła, że każde 
życie jest święte, zwłaszcza zaś dzieci nienarodzonych i tych 
porzuconych zaraz po urodzeniu, życie opuszczonych starców, 
skazanych na umieranie w samotności, życie biedaków bez nadziei. 
Sprzeciwiała się pogoni za nadmiarem dóbr materialnych, sama żyła 
praktycznie z niczego, nieustannie wśród ubogich. Uczyła swoje 
wychowanki uprzejmości: „Wolę, żebyście popełniły błąd 
z uśmiechem niż żebyście dokonały cudu, zachowując się przy tym 
nieżyczliwie”. Mówiła, że trąd jest obecny w wielkich miastach 
Zachodu, a trądem tym jest samotność.

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 16.09.2024 –  Świętych męczenników  

        Korneliusza, papieża, i Cypriana, biskupa 
 7:00 + Za śp. Czesława Szymanka (greg. 16) 
Wtorek – 17.09.2024 – św. Roberta Bellarmina, biskupa  
             i doktora Kościoła; św. Hildegardy, dziewicy i doktora     
         Kościoła; św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego, biskupa  
 18:00 + Za śp. Czesława Szymanka (greg. 17) 
Środa – 18.09.2024 –  Święto św. Stanisława Kostki,  

  zakonnika, patrona Polski 
 7:00 + Za śp. Czesława Szymanka (greg. 18) 

 20:00 

Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę 
Matki Bożej, Świętego Józefa dla rodziny Nogieć 
Otaczajmy modlitwą tych wszystkich, którzy nie szczę-
dzili i nie szczędzą sił i zdrowia w pracy na rzecz naszej 
wspólnoty, a w szczególności: Módlmy się za wszystkie 
osoby, które ofiarami pieniężnymi wspomagają wszelkie 
inwestycje parafialne; módlmy się za rodziny, które od 
lat dbają o naszą świątynię - jej czystość i wystrój; 
módlmy się za mężczyzn i kobiety, którzy brali udział  
w sezonowych pracach przy porządkowaniu terenu 
przykościelnego. 
+ Za śp. Stanisława Kałwę 
+ Za śp. Mirosława Browarnika 
+ Za śp. Jana Massalskiego 
+ Za śp. Annę Kruczek 
+ Za śp. Henryka Calik 
+ Za śp. Stanisława Łącznego 
+ Za śp. Mieczysława Bińczyckiego 
+ Za śp. Mariannę Patecką 
+ Za śp. Jana Derdasia 
+ Za śp. Roberta Stopińskiego w 4. rocznicę śmierci 
+ Za śp. Agnieszkę Kamińską 

Czwartek – 19.09.2024 –  św. Januarego, biskupa  
   i męczennika 
 18:00 + Za śp. Czesława Szymanka (greg. 19) 
Piątek – 20.09.2024 –  Świętych męczenników Andrzeja Kim 

Taegon, prezbitera, Pawła Chong Hasang i Towarzyszy  
 7:00 + Za śp. Czesława Szymanka (greg. 20) 
18:00 + Za śp. Walerię i Jerzego Nogieć  
Sobota – 21.09.2024 –  Święto św. Mateusza, Apostoła  
    i Ewangelisty 
 7:00 + Za śp. Czesława Szymanka (greg. 21) 
 18:00 + Za śp. Jana Jędrusiaka 
Niedziela – 22.09.2024 –  25. Niedziela Zwykła;  
                       bł. Bernardyny Marii Jabłońskiej, dziewicy 

 7:00 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę 
Matki Bożej w 50. rocznicę ślubu Teresy i Jana Kurbiel  

 9:00 + Za śp. Piotra Ciaranka 

 10:30 
O błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla 
Dominiki i Artura w 15. rocznicę ślubu 

 12:00 
Dziękczynna z prośbą o zdroje łask dla Parafian z racji 
75-lecia michałowickiej parafii  

 18:00 + Za śp. Czesława Szymanka (greg.22) 

 


